854
HERRAMIENTAS
AISLADAS
Para trabajar con equipos bajo corriente eléctrica
de hasta 1000 voltios Bahco ofrece una gama
extensa de herramientas aisladas de seguridad
que incluyen más de 250 productos.
Todas las herramientas aisladas Bahco han sido

DESTORNILLADORES TEKNO+
202.033
DESTORNILLADORES TEKNO+
202.032
867
Destornillador serie 800 para tornillos
ranurados
■■ Destornillador aislado para tornillos ranurados
■■ Para trabajar en instalaciones de baja tensión hasta 1000 voltios
■■ ISO 2380, IEC 60900, certificado VDE
■■ Varilla de aleación de acero de alto rendimiento
■■ Mango bi-componente, con agujero para colgar, y diseñado para que al caer no ruede
■■ Mango con marcado del tipo de punta
■■ SB: Embalaje informativo en blister
731415 mm mm mm mm mm
813VDE-3-100 1846176 10 0.5 3.0 100 27x90 190 40
813VDE-3,5-100 1846183 10 0.6 3.5 100 27x90 190 40
813VDE-4-100 1846190 10 0.8 4.0 100 27x90 190 40
813VDE-5,5-125 1846206 10 1.0 5.5 125 30x100 225 60
813VDE-6,5-150 1846213 10 1.2 6.5 150 33x110 260 90
813VDE-8-175 1846220 10 1.2 8.0 175 33x110 285 110
813VDE-10-200 1846237 10 1.6 10.0 200 36x120 320 175
813VDE-12-200 1846244 10 2.0 12.0 200 36x120 320 205
SB813VDE-3-100 3001627 1 0.5 3.0 100 27x90 190 44
SB813VDE-3,5-100 3001634 1 0.6 3.5 100 27x90 190 44
SB813VDE-4-100 3001641 1 0.8 4.0 100 27x90 190 44
SB813VDE-5,5-125 3001658 1 1.0 5.5 125 30x100 225 64
SB813VDE-6,5-150 3001665 1 1.2 6.5 150 33x110 260 94
SB813VDE-8-175 3001672 1 1.2 8.0 175 33x110 285 114
Destornillador serie 800 para tornillos Phillips
■■ Destornillador aislado para puntas Phillips
■■ Para trabajar en instalaciones de baja tensión hasta 1000 voltios
■■ ISO 8764, IEC 60900, certificado VDE
■■ Varilla de aleación de acero de alto rendimiento
■■ Mango bi-componente, con agujero para colgar, y diseñado para que al caer no ruede
■■ Mango con marcado del tipo de punta
■■ SB: Embalaje informativo en blister
731415 mm mm mm
815VDE-0-100 1846251 10 PH 0 100 27x90 190 40
815VDE-1-150 1846268 10 PH 1 150 30x110 250 75
815VDE-2-175 1846275 10 PH 2 175 33x110 285 110
815VDE-3-200 1846282 10 PH 3 200 36x120 320 175
815VDE-4-200 1846299 10 PH 4 200 36x120 320 205
SB815VDE-0-100 3001702 1 PH 0 100 27x90 190 64
SB815VDE-1-150 3001719 1 PH 1 150 30x110 250 79
SB815VDE-2-175 3001726 1 PH 2 175 33x110 285 114
SB815VDE-3-200 3001733 1 PH 3 200 36x120 320 179
DESTORNILLADORES SERIE 800
813VDE
DESTORNILLADORES SERIE 800
815VDE

C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
G
mm cu
mm
Fe+
mm
Piano
mm
2101S-140 0106592 3 140 16 19.5 9 1.5 1.3 16 3.7 2.0 1.8 126
2101S-160 0106608 3 160 18 21.5 10 2.0 1.5 18 3.8 2.5 2.0 162
2101S-180 0106615 3 180 20 23.5 11 2.5 1.5 20 4.0 2.7 2.3 245
2101S-200 0106622 3 200 22 25.5 11 2.5 1.5 22 4.5 3.0 2.5 304
Alicate corte frontal
■■ Alicate corte frontal de seguridad
■■ Para trabajos en equipos de baja tensión hasta 1000 voltios
■■ ISO 5748, IEC 60900, certificado VDE

■■ IEC 60900, tolerancia de apertura de acuerdo a la ISO 691, certificado VDE
■■ Aleación de acero de alto rendimiento
■■ 2 capas de aislamiento en 2 colores las llaves de 6-16 mm
■■ 3 capas de aislamiento en 3 colores las llaves de 17-32 mm
731415 mm
L
mm
A
mm
B
mm
6MV-6 0120833 5 6 92 3.7 15.0 25
6MV-7 0120840 5 7 92 3.7 17.5 30
6MV-8 0120857 5 8 92 4.0 18.0 40
6MV-9 0120864 5 9 98 4.0 21.0 45
6MV-10 0120871 5 10 108 5.0 24.0 55
6MV-11 0120888 5 11 116 5.0 26.0 60
6MV-12 0120895 5 12 125 5.5 28.0 70
6MV-13 0120901 5 13 135 5.5 31.0 75
6MV-14 0120918 5 14 140 6.0 31.0 85
6MV-15 0120925 5 15 150 6.0 33.0 90
6MV-16 0120932 5 16 157 6.5 34.0 105
6MV-17 0120949 3 17 162 6.5 37.0 120
6MV-18 0120956 3 18 170 7.0 39.0 145
6MV-19 0120963 3 19 175 7.0 42.0 150
6MV-20 0120970 3 20 180 7.5 43.0 170
6MV-21 0120987 3 21 184 7.5 46.0 190
6MV-22 0120994 3 22 193 7.5 47.0 190
6MV-23 0121007 3 23 203 8.0 49.0 220
6MV-24 0121014 3 24 210 8.5 51.0 275
6MV-27 0121021 2 27 225 9.5 59.0 370
6MV-30 0121038 2 30 240 10.0 63.0 470
6MV-32 0121052 2 32 250 10.0 68.0 530
Llave fija de una boca
■■ Juego de llaves fijas de boca abierta, aisladas, 8 piezas
■■ Para trabajar en equipos de baja tensión, hasta 1000 voltios
■■ Se suministra en bolsa de plástico negra

■■ IEC 60900, tolerancia de apertura de acuerdo con la ISO 691, certificado VDE
■■ Aleación de acero de alto rendimiento
■■ 3 capas de aislamiento de diferentes colores
■■ Perfil Dinámico-Drive de 12 puntos
731415 mm
L
mm
A
mm
B
mm
2MV-6 0121069 5 6.0 140 5.0 10.5 50
2MV-7 0121083 5 7.0 145 6.0 12.0 55
2MV-8 0121090 5 8.0 150 6.0 13.0 70
2MV-9 0121106 5 9.0 155 6.5 14.5 75
2MV-10 0121113 5 10.0 160 7.0 16.0 80
2MV-11 0121120 5 11.0 170 7.5 18.0 90
2MV-12 0121137 5 12.0 180 8.0 18.5 100
2MV-13 0121144 5 13.0 180 8.5 20.5 105
2MV-14 0121151 5 14.0 190 8.5 22.0 130
2MV-15 0121168 5 15.0 195 9.5 24.0 140
2MV-16 0121175 5 16.0 200 9.5 24.5 150
2MV-17 0121182 3 17.0 205 10.0 26.5 160
2MV-18 0121199 3 18.0 215 10.5 27.0 210
2MV-19 0121205 3 19.0 225 11.0 29.0 230
2MV-21 0121212 3 21.0 235 12.0 32.0 280
2MV-22 0121229 3 22.0 245 12.0 33.0 300
2MV-23 0121236 3 23.0 255 13.0 35.0 320
2MV-24 0121243 3 24.0 265 13.0 35.0 350
Mango en “T”
■■ Llave de tubo con Mango en T
■■ Para trabajos en equipos de baja tensión hasta 1000 voltios
■■ IEC 60900, tolerancia de apertura de acuerdo con la ISO 691, certificado VDE
■■ Aleación de acero de alto rendimiento
■■ 3 capas aisladas de diferentes colores
■■ Perfil Dynamic Drive de 6 puntos
731415 mm
L
mm
A
mm
B
mm
28MV-8 0121274 2 8.0 200 130 16.5 101
28MV-9 0121281 2 9.0 200 130 18.0 143
28MV-10 0121298 2 10.0 200 130 19.5 150
28MV-11 0121304 2 11.0 200 130 20.5 159
28MV-12 0121311 2 12.0 200 140 22.0 216
28MV-13 0121328 2 13.0 200 140 23.0 260
28MV-14 0121335 2 14.0 200 140 24.5 272
28MV-15 0121342 2 15.0 200 140 25.5 312
28MV-16 0121359 2 16.0 200 140 27.0 322
28MV-17 0121366 2 17.0 200 140 28.0 331
28MV-18 0121373 2 18.0 200 140 29.5 421
28MV-19 0121380 2 19.0 200 140 30.5 435
28MV-20 0121397 2 20.0 200 140 32.5 515
28MV-21 0121403 2 21.0 200 140 33.0 531
28MV-22 0121410 2 22.0 200 140 34.5 579
LLAVES
2MV
LLAVES
28MV

Vasos 1/2”
■■ Vaso 1/2” aislado
■■ Para trabajos en equipos de baja tensión hasta 1000 voltios
■■ ISO 2725, IEC 60900, certificado VDE
■■ Acero de aleación de alto rendimiento
■■ 2 capas de aislamiento en diferentes colores
■■ 12 puntos Perfil Dinamic-Drive
■■ No es adecuado para operaciones en máquinas
731415 mm
L
mm
D1
mm
D2
mm
7800DMV-8 0121649 10 8 50 17 22 80
7800DMV-10 0121656 10 10 50 19.5 22 82
7800DMV-11 0121663 10 11 50 20.5 22 84
7800DMV-12 0121670 10 12 50 22 22 86
7800DMV-13 0121687 10 13 50 23.2 22 88
7800DMV-14 0121694 10 14 50 24.5 22 90
7800DMV-15 0121700 10 15 50 25.5 23 92
7800DMV-16 0121717 10 16 50 27 23 95
7800DMV-17 0121724 10 17 50 28.2 24 98
7800DMV-18 0121731 10 18 50 29.5 25 105
7800DMV-19 0121748 10 19 50 30.5 27 115
7800DMV-20 0121755 10 20 50 32 28 125
7800DMV-21 0121762 10 21 50 33.2 29 135
7800DMV-22 0121779 10 22 52 34.5 30 140
7800DMV-24 0121786 5 24 52 37 33 155
7800DMV-27 0121793 5 27 54 40.5 37 195
7800DMV-30 0121809 5 30 56 44.5 40 210
7800DMV-32 0121816 5 32 58 47 43 225
Carraca 1/2”
■■ Llave de carraca de 1/2”
■■ Para trabajar en instalaciones eléctricas hasta 1000 voltios
■■ ISO 3315/1174-2, IEC 60900, certificado VDE